4722000

4720000

4718000

4716000

4714000

4712000

4710000

4708000

4706000

4704000

4702000

532000

534000

536000

"4

538000

540000

544

000

546000

548000

550000

Correcaballos

;@ié;g_‘vl -
Topremocha
-

Praduela

D

o3}
(=)

E

cintoquia o la CHabola

VILLAVERDE

Ocamea

LAGRAN

Santisantia

TERMINO

2 de

Berg
E

on

VILLAFRIA

Maguillo

MUNICIPAL

Sarratri Camino|San_Tirse Buen

BERNEDO

Artamendia

Turig@iiana e &;,‘g’ﬂf

Garba

aNZai

!

-

b 1

\\i

a Vista

a2 Hore
Ea Hi

=

Y
COMUNIDAB

AUTOKOMA

> e
Z 5 LSS

COMUNIDAD AUTONOM

DE NAVARRA

y COMUNIDAD A
DE NAV/
: .
o . W*-d#l 7 v
7 ,L MUNIDAD AUTONOMA DE LA RIGJA
& il —
. | A . p '
e f toell 7 oyl
i \['- s, — ﬁ iy - 4
/ 1 -
T ‘f i
COMUNIDAD AUTONOMA . g .
o DE LA RIOJA prrw —
AD AUZONOMADELARIOJA £ g
i F o
J " | T 3 - |
: i & m?‘p:f - f)
] ey} ?‘H I l# é -
P = ‘e,

4722000

4720000

4718000

4716000

4714000

4712000

4710000

4708000

4706000

4704000

4702000

BASE PAISAJISTICA

PAISAJE DOMINADO POR LO NATURAL

SIERRA DE CANTABRIA Y TOLONO

ZONA CULMINANTE DOMINADA POR ROQUEDOS CALIZOS
CON PRESENCIA DE PASTOS Y MANCHAS DE HAYA

- LADERAS DE LA SIERRA DOMINADA POR BOSQUES DE FRONDOSAS

MONTES DE LABRAZA DOMINADA POR VEGETACION MEDITERRANEA

MONTES DE LABRAZA DOMINADOS POR VEGETACION MEDITERRANEA

COMPLEJO DE BARRANCOS DOMINADO CON MATORRAL EN TALUD
Y VINEDO/OLIVAR EN RELLANOS

COMPLEJO DE BARRANCOS DOMINADO CON MATORRAL EN TALUD
Y VINEDO/OLIVAR EN RELLANOS

COMPLEJO FLUVIAL DEL EBRO Y SUS RIBERAS

COMPLEJO FLUVIAL DEL EBRO Y SUS RIBERAS

PAISAJE DEFINIDO POR SER CUENCA DE VISION AUTOCONTENIDA

HOYA DE SALINILLAS DE BURADON

HOYA DE SALINILLAS DE BURADON

PAISAJE DE CARACTER AGRICOLA
CAMPINA DE ESTEPA CEREALISTA

PSEUDOCAMPINA (MATRIZ GEOMETRICA) DE ESTEPA CEREALISTA
CON MICRORRELIEVE COMPLEJO OCUPADO POR MATORRAL

CAMPINA DE ESTEPA CEREALISTA CON PRESENCIA DE
ORLAS SIGNIFICATIVAS DE BOSQUETES DE FRONDOSAS

CAMPINA DE VINEDO EN INTERFLUVIOS SENSIBLEMENTE PLANOS ENTRE
LOS ARROYOS DE SAN GINES, UNEBA Y PILAS

PSEUDOCAMPINA DE LAGUARDIA CON RELIEVE PLANO Y MICRORRELIEVE COMPLEJQ

PSEUDOCAMPINA DE VINEDO

: , PSEUDOCAMPINA DE VINEDO CON GRAN INCIDENCIA Y COMPLEJIDAD
' DEL MICRORRELIEVE, DETERMINANDO NUMEROSOS INTERSTICIOS
I DE VEGETACION NATURAL

PSEUDOCAMPINA DE VINEDO Y OLIVAR CON ELEVADA PRESENCIA
DE INTERSTICIOS DE MATORRAL EN TALUD

CAMPINA DE VINEDO EN INTERFLUVIOS SENSIBLEMENTE PLANOS ENTRE
LOS ARROYOS DE SAN GINES, UNEBAY PILAS

T— I
LLANOS DE LAS TERRAZAS BAJAS Y MEDIAS DEL EBRO CON TEXTURA
GEOMETRICA DE VINEDO

LLANOS DE LAS TERRAZAS BAJAS Y MEDIAS DEL EBRO CON TEXTURA
GEOMETRICA DE VINEDO

TERRAZAS ALTAS

TERRAZA ALTA SUSTRATO ROJIZO, DOMINADO POR TEXTURA GEOMETRICA
DE VINEDO Y POTENTE ESCALON DE TERRAZA CUBIERTO DE MATORRAL

TERRAZAALTA, DESMANTELADA POR EROSION, CON FUERTE PRESENCIA
DE TALUDES INTERSTICIALES CUBIERTOS DE MATORRAL

CERRO TESTIGO LAS MESAS CON LADERAS DE FUERTES PENDIENTES
CUBIERTAS POR BOSQUE DE FRONDOSAS

COMPLEJO DE VALLES DE LOS ARROYOS YECORA, BARRIOBUSTO Y LABRAZA
DE ASPECTO XERICO, Y CON PRESENCIA CONSPICUA DE EROSION

ATERRAZAMIENTOS EN LA PARTE ALTA DE LOS VALLES, ALTERNANDO
BANCALES DE CEREAL CON MATORRAL EN RIBAZOS

MOSAICO DE OLIVAR, VINEDO Y CEREAL, EN PARTE BAJA DE LOS VALLES,
CON MATORRALY RIBAZOS

]

PAISAJE URBANO-INDUSTRIAL

NUCLEO Y PERIURBANO DE LABASTIDA

NUCLEO Y PERIURBANO DE LABASTIDA

NUCLEO Y PERIURBANO DE LAGUARDIA

NUCLEO URBANO Y PERIURBANO DE LAGUARDIA

NUCLEO Y PERIURBANO DE ELCIEGO

NUCLEO Y PERIURBANO DE ELCIEGO

COMPLEJO INDUSTRIAL DE "EL CARRASCAL"

COMPLEJO INDUSTRIAL DE "EL CARRASCAL"
NUCLEO DE POBLACION Y PERIURBANO DE OYON

NUCLEO Y PERIURBANO DE OYON

GOBIERNO VASCO

'

Euskadiko Paisaia
Paisaje de Euskadi

ZURE PAISAIAREN HITZETAN, ZU;
ZURE HITZETAN, PAISAIA.

TU PAISAJE HABLA DE TI. HABLA POR EL.
00Qer

EUSKO JAURLARITZA DIPUTACION FORAL DE ALAVA ARABAKO FORU ALDUNDIA

CATALOGO DEL PAISAJE
LAGUARDIA
PAISAIAREN KATALOGOA

NOVIEMBRE 2011 AZAROAREN

IX. UNIDADES QUE CONFORMAN LA BASE PAISAJISTICA

IX.1 BASE PAISAJISTICA (2/2)

Escala 1:25.000 Eskala Sistema de referencia: ETRS89
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